
 

 

 

Regione Piemonte Provincia di Vercelli 

Comune di Boccioleto 

DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO COMUNALE N.13 
SEDUTA PUBBLICA ORDINARIA DI * CONVOCAZIONE 

18/06/2016 

 

OGGETTO: ESAME DELLE CONDIZIONI DI INCANDIDABILITA', INELEG-

GIBILITA' E INCOMPATIBILITA' DEGLI ELETTI E RELATIVA CONVALI-

DA;           

 
L’anno duemilasedici addì diciotto del mese di giugno alle ore diciotto nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocato, si è riunito, il  Consiglio Comunale. 

 

All’appello, risultano: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. WALTER FIORONE - Presidente Sì 

2. ANTONIO WALTER BOTTINO - Consigliere Sì 

3. MARCO CALZONE - Consigliere Sì 

4. ENZO CUCCIOLA - Consigliere Sì 

5. GRETA FACCIOTTI - Consigliere Sì 

6. CLAUDIA MARTELOZZO - Consigliere Sì 

7. GLORIA FALLICA - Consigliere Sì 

8. GIAN PAOLO PRETI - Consigliere Sì 

9. GRAZIANO POLETTI - Consigliere Sì 

10. MATTEO TOSI - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 0 

 

Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO CARUSO DOTT. NICOLA il quale provvede, 
anche, alla redazione del presente verbale. 

Il Sig.WALTER FIORONE, nella sua qualità di Sindaco, constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la discussione sull’argomento di cui all’oggetto. 

 

07/06/2 

 

 

 

 



 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boccioleto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destina-
ta unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

006. 

 

OGGETTO:  ESAME DELLE CONDIZIONI DI INCANDIDABILITA', INELEGGIBILITA' E INCOM-

PATIBILITA' DEGLI ELETTI E RELATIVA CONVALIDA;           

IL SINDACO 

Sottopone al Consiglio Comunale per l’approvazione, la seguente 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

ATTESO che, in conformità all’art. 41, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000, nella prima 

seduta, il Consiglio Comunale prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non 

sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del 

Capo II Titolo III, D. Lgs. n. 267/2000 e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista 

alcune delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall’art. 69; 

RILEVATO che le disposizioni in argomento hanno carattere eccezionale rispetto 

al principio sancito dalla Carta Costituzionale, secondo cui tutti i cittadini dell’uno o 

dell’altro sesso possono accedere agli uffici pubblici e alle cariche elettive in condizioni di 

eguaglianza e, pertanto, le medesime, non consentono interpretazioni estensive; 

VISTO l’estratto del verbale delle operazioni dell’Ufficio Elettorale di Sezione, de-

positato presso la Segreteria Comunale, dal quale risulta che alla carica di Sindaco è stato 

proclamato se medesimo, appartenente alla lista denominata “Il ponte… uniti si può”, 

mentre alla carica di Consiglieri Comunali sono stati proclamati eletti i seguenti candidati, 

il cui ordine, secondo la lista e secondo la cifra individuale da ciascuno riportata, è: 

N. Nome e Cognome Lista Cifra individuale 

1 ANTONIO WALTER BOTTINO Il ponte… uniti si può 115 

2 MARCO CALZONE Il ponte… uniti si può 125 

3 ENZO CUCCIOLA Il ponte… uniti si può 117 

4 GRETA FACCIOTTI Il ponte… uniti si può 124 

5 GLORIA FALLICA Il ponte… uniti si può 117 

6 CLAUDIA MARTELOZZO Il ponte… uniti si può 119 

7 GRAZIANO POLETI Il ponte… uniti si può 122 

8 GIAN PAOLO PRETI Il ponte… uniti si può 117 

9 MATTEO TOSI Il ponte… uniti si può 114 

10 ROSARIA VIANI Il ponte… uniti si può 135 



 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boccioleto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destina-
ta unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

INVITARE i presenti a esprimere eventuali osservazioni e a dichiarare se ritengano 

sussistere, in capo agli eletti, una o più delle cause ostative all’assunzione della carica, 

previste dalla legge, per poi procedere alla convalida degli stessi; 

DELIBERA 

1. di sottoporre al Consiglio Comunale l’elenco di cui in premessa per la verifica di 

eventuali cause ostative all’assunzione della carica di Sindaco e Consigliere Co-

munale, di cui al Capo II Titolo III del D. Lgs. n. 267/2000. 

2. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 
 
 
 

 

 

VISTO:  il sottoscritto Responsabile del Servizio, esaminata la proposta, esprime parere 

favorevole in merito alla regolarità tecnica ai sensi del T.U.E.L. approvato con D.lgvo 

267/2000. 

 

                                                                                                             Il Responsabile del Servizio 

                F.to (dott. Nicola CARUSO)  
 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTA la proposta di deliberazione innanzi riportata; 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del Testo Uni-

co degli Enti Locali, approvato con D.L.vo 267 in data 18 agosto 2000; 

RITENUTO di dover approvare e quindi far propria la proposta di deliberazione innanzi riportata; 

ACCERTATO che nessuno dei presenti solleva eccezioni che ostino alla carica di Sindaco e di 

Consigliere Comunale 

DELIBERA 

di dare atto che non sussiste alcuna causa ostativa all’assunzione della carica di cui al Ca-

po II Titolo III del D. Lgs. n. 267/2000, e, pertanto, di convalidarne l’elezione, in capo al 



 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boccioleto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destina-
ta unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

neo eletto Sindaco, Sig. Walter Fiorone  e ai neo eletti Consiglieri Comunali di cui al se-

guente elenco: 
 

 

 

Successivamente, 

 

          VISTA la proposta del Sindaco; 

 

          DATO ATTO dell’urgenza ai sensi dell’articolo 134 IV comma del D.lgs. 267/2000; 

 

          CON votazione palese unanime favorevole 

 

D E L I B E R A 

 

 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N. Nome e Cognome Lista Cifra individuale 

1 ANTONIO WALTER BOTTINO Il ponte… uniti si può 115 

2 MARCO CALZONE Il ponte… uniti si può 125 

3 ENZO CUCCIOLA Il ponte… uniti si può 117 

4 GRETA FACCIOTTI Il ponte… uniti si può 124 

5 GLORIA FALLICA Il ponte… uniti si può 117 

6 CLAUDIA MARTELOZZO Il ponte… uniti si può 119 

7 GRAZIANO POLETI Il ponte… uniti si può 122 

8 GIAN PAOLO PRETI Il ponte… uniti si può 117 

9 MATTEO TOSI Il ponte… uniti si può 114 

10 ROSARIA VIANI Il ponte… uniti si può 135 



 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boccioleto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destina-
ta unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

 

 

  

                  IL SINDACO 

               F.to :WALTER FIORONE 
IL  SEGRETARIO COMUNALE 

F.to :CARUSO DOTT. NICOLA 

 

 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta di aver oggi affisso all’Albo Pretorio del Comune 

di Boccioleto, copia della presente deliberazione per quindici giorni consecutivi dal 

07/07/2016 al 22/07/2016 al n.       

      , lì 07/07/2016. 

 IL MESSO COMUNALE 

                         Diego TapellaF.to : 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, 4° comma, T.U. delle Leggi sugli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni. 

Boccioleto , lì 18 giugno 2016. 

 IL  SEGRETARIO COMUNALE 

F.to :CARUSO DOTT. NICOLA 

 

 

 

 


